R E Q U E R I M E N T O Nº. 909

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/11/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no final da Rua Narcizo Taborda, no Jardim Palos Verdes, existe um triângulo com lajotinhas, cujo obstáculo é grande e impede a conversão dos caminhões,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, e à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de diminuir o tamanho do triângulo existente na Rua Narcizo Taborda, no Jardim Palos Verdes, retirando algumas lajotinhas, e dessa forma permitindo a conversão dos caminhões que transitam pelo referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2008.

Vereadores Autores

 PROF. GAMITO

       JOSEY

          PT

 PR